20. Sciendum quod si vir legaverit uxori, seu uxor viro, pro
una persona computabuntur.

21 a . Ubicunque officiali tercia pars est cedenda et iterum
sequitur aliud testimonium de quo similiter tercia pars cedenda
erit, predicta testimonia simul computantur et due tercie partes
cedeut eidem.

22. Item de illo quod in iudicio obtentum fuerit, tercia pars
cedet testimoniorum.

23 b . Notandum quod magistri officii tenentur et debent qui-
tare et pagare pro officio quidquid cedit officio tempore magi-
stratus sui sive ecclesie ubicumque officiales voluerint.

24. Notum quod magistri quicunque siut, tenentur finita scrip-
tura denarios scripture ponere in scrinium infra quatuor septima-
nas continue sequentes eciam non moniti, alioquin sunt suspensi
ab officio suo.

25°. Nos universi officiales parrochie s. Columbe convenimus
inter nos statuentes, quod, si quis officialium nostrorum contra car-
tam nostram ire presumpserit, pecuniam scripture nostre minoraudo,
dicentem antequam littera diffiniat quantum sit accipiendum: „de
ista scriptura tantum accipiatis" vel ita contra cartam nostram ve-
niendo, ratione pene huius solvet 12 den. 1 Si quis etiam officia¬
lium nostrorum scripturam nostram vel secreta nostra proderit et
ille cum duobus officialibus super hoc victus fuerit, ipse ratione

a) 21 u. 22 von der ersten Hand auf einem angehefteten Zettel geschrieben.
b) 23 u. 24 Nachträge mit kleinerer Schrift.
c) Nachtrag von der Hand des 1267—1286 thätigen Schreinschreibers auf einem ange¬
hefteten Zettel.
1) Bis hierher ist Absatz 25 fast wörtlich in die grosse Statuten-Kodi¬

fikation aus der ersten Hälfte des 14. Jahrhunderts aufgenommen. Quellen z.
Gesch. d. Stadt Köln I, S. 266. Vgl. Liesegang S. 97 u. 98.
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huius contumatice solvet ad penam unam marcam denariorum. Hec
omnia sine fraude.

Einseitig beschriebenes Pergamentblatt mit 2 angehefteten Zetteln.

3. 1391 Juli 11. Rathsverorclnung betreffs cler Kompetenzen der
Hochgericlitssclwffen an den Schreinsgerichten.

Id sii zo wissen, dat unse herren vanme raide oyven ind lin¬
den mit allen reden eyndrechtligen oeverdragen haent, dat so wat
■off wie viel die scheffenen des hoengerichtz yrre Steide eynre par-
tiien urkundent in eynche sehriin, so wa die zo Coelne geleigen
synt, dat man yn da van nyet ine gheven.ensall, dan tzwene wiisse
pennynge zertziit genge ind geve, dat is zo verstain: veckligem
scheffenen eynen wiissen pennynck, ind sii oucli van den partiien
da van nyet ine neymen noch heyschen ensoilen vur noch na mit
■eyncher behentgeit. Datum anno domini millesimo trecentesimo
nonagesimo primo, feria tercia proxima post Kilianum.